



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 10. november 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1735 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 20. september 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV).

Spørgsmål nr. 1735 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg

”Hvad har Fødevarestyrelsen gjort for at sikre højere regelefterlevelse i forbindelse med transporter af spædekælve, jf. Politisk aftale mellem regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance og Alternativet om et helhedsorienteret, mere risikobaseret og datadrevet kontrolkoncept for dyretransporter?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”I 2021 er transport af spædekælve et af områderne for den prioriterede indsats, hvor en ny prioriteret indsats i form af dybdegående kontrol indgår i den politiske aftale af 25. juni 2020 om mere risikobaseret og datadrevet kontrolkoncept for dyretransporter (indgået mellem regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance og Alternativet).

Som led i den nye model for sanktionering og opfølgning på transportområdet, som også er en del af aftalen, vil overtrædelser blive sanktioneret med virkemidler, som har en umiddelbar mærkbar konsekvens for virksomhederne som f.eks. forbud. Desuden vil anmærkninger, der gives som led i indsatsen, udløse en gebyrbelagt opfølgende kontrol.

Den opfølgende kontrol bliver som udgangspunkt gennemført hos virksomheden, hvor kontrol og vejledning bliver målrettet den ansvarlige leder i virksomheden. Det giver et bedre grundlag for konkret at vurdere behovet for yderligere tiltag for at sikre en varigt forbedret regelefterlevelse.”

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1734 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby